
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 852 |  Macau, 04 de fevereiro de 2015

EXECUTIVOPODER
Portaria nº 072/2015, De 30 de janeiro de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE
Art. 1º - Fica retificada a Portaria n° 071/2015, que nomeou Rosania Maria
Silva de Lima, CPF: 052.148.184-83, para o cargo em comissão de Diretora,
CC3, lotado (a) no (a) na Secretaria Municipal de Finanças, sendo que o nome
correto do (a) servidor (a) é Rosivânia Maria Silva de Lima, alterando-se tam-
bém o cargo de Diretora para Gerente.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento - PREFEITO
Ailson Salustiano Targino- Secretário de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 073/2015, de 30 de Janeiro de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Francisca das Chagas Felipe da Silva,
matrícula nº 40.784, exercendo a função de Merendeira, lotado (a) no (a)
Secretaria de Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94,
de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 03
messes (três), a partir de 15.01.2015, referente ao período aquisitivo
1997/2002.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
15/01/2015. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 30 de Janeiro de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO -
Ailson Salustiano Targio- Secretário de Administração e Recursos Humanos 

Diário Oficial
Instrumento Oficial da 

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002




